TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Rua José Camacho, nO585 - Bairro Olaria - CEP 76801-333 - Porto Velho - RO - www.tjro.jus.br

Ofício n° 562 / 2019 - CGO/Sepog/PRESI/TJRO
Porto Velho, 08 de março de 2019.

Assunto: Riscos Fiscais para Projeto de Leid e Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020

Senhor Secretário,

Em atenção ao Oficio n. 6l4/20l9/SEPOG/GPG, encaminhamos a Vossa
Excelência, anexo, resumo do passivo contingente (demandas judiciais e administrativas) tendo
como interessados os magistrados e servidores deste Poder, identificados nos órgãos de controle
deste Tribunal de Justiça, aguardando decisão que poderá afetar as contas públicas do Estado de
Rondônia.

Atenciosamente,

----------------------------------------------
•I ffi Documento assinado eletronicamente por WALTER WALTENBERG SILVA JUNIOR, Presidente

a~:"':,IU(3 , do Tribunal de Justiça, em 11/03/2019, às 15:47, conforme art. 1°, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.
e",tronic.a

--------._---------------_._----------------------

~ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tj ro.j usobr/seil controlador externo. php?

I -
acao=documento _conferir&id _orgao _acesso _externo= 1 informando o código verificador 1105338 e o
código CRC OCA60DOE.

(i(IO.I21 x-xO.20 I t1x.2:UWOO II05338v3

GOVERNà DO ESTADO DE RÇ)l'."DÔNIA
Secretarl~ do Estado do Planejamento e

Orçamento e Gestao/SEPOG

RKebkJoJ.lL 0.-31 IS
Horá;io..J..à-: (1.5

Ass.

http://www.tjro.jus.br
http://sei.tj

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Rua Jusé Camachu. n' 585 - Bairru Olaria - CEP 76801-333 - Porto Velho - RO - www.ljru.jus.br

RELATÓRIO N° 6 / 2019 - CGO/SEPOG/PRESI/TJRO

DEMONSTRATIVO DOS RISCOS FISCAIS E PROVlDtNCIAS

PODER JUDICIÁRIO DE RONDÔNIA

2020

ARF (LRF. an 4". ~ 3°) R$I,OO

PASSIVOS CONTINGE;'oITES PRovmtNclAS

TIPO DE DESCRiÇÃO VALOR DESCRIÇÃO VALOR
IlE'IA:\DA

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
partir do cancelamento de dotação de despesas

Diferença Salarial - Anuênios 2.523.123.25 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 2.523.123,25
Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a

Demandas
partir do cancelamento de dotação de despesas

Judiciais
Diferença Salarial - 89,22% 80.492.797,11 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 80.492.797,11

Contingência mediante Disponibilidade
Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a

Diferença Salarial - Retroativo
partir do cancelamento de dotação de despesas

de Quintos (Ativos/Inativos)'
52.229.947,00 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 52.229.947,00

Contingência mediante Disponibilidade
Orçamentária e Financeira

Processo Solicitação de abertura de créditos adicionais a
Adminmistrativo Auxilio Moradia AO n° 053- partir do cancelamento de dotação de despesas

STF e n" 335 - STF - Processo 59.575.392.24 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 59.575.392,24
SEI 0001158-36.2018.8.22.8000 Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

!
Auxilio Moradia: Referente ao

Solicitação de abertura de créditos adicionais a

pedido de providências CNJ n.
partir do cancelamento de dotação de despesas

0001151-69.2016 - Processo SEI
38.284.007.69 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 38.284.007,69

8000431-15.2016.8.22.1111
Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
Auxílio Moradia: Processo partir do cancelamento de dotação de despesas
Administrativo n" 8006820- 2.491.637,96 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 2.491.637,96

16.2016/TJRO Contingência mediante Disponibilidade
Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
Auxílio Moradia: Processo partir do cancelamento de dotação de despesas
Administrativo AMERON 5.296.132,96 discricionárias eiou a partir da Reserva de 5.296.132,96
00 I0455-04.20 17.8.22.8000 Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
Auxílio Moradia: Processo partir do cancelamento de dotação de despesas
Administrativo 0014837- 1.280.215.20 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 1.280.215,20

I
40.2017.8.22.8000 Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
Auxilio Moradia - Não constam partir do cancelamento de dotação de despesas
no Pedido de Providências do 2.183.748.00 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 2.183.748,00
CNJ e nas AO 053 e 335-STF. Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

http://www.ljru.jus.br

. Adicional de Inatividade 4.754.351,69 Solicitação de abertura de créditos adicionais a 4.754.351,69.
, Magistrados Inativos Processo partir do cancelamento de dotação de despesas

Administrativo SEI 8005250- discricionárias e/ou a partir da Reserva de
~ 92.2016.8.22.1111 Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
partir do cancelamento de dotação de despesas

Licença Prêmio em Pecúnia 8.000.000.00 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 8.000.000,00
Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
partir do cancelamento de dotação de despesas

Verbas Residuais 4.002.430,64 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 4.002.430,64
Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a

Adicional de Qualificação
partir do cancelamento de dotação de despesas

6.210.588.20 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 6.2 I 0.588,20
Funcional Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

Solicitação de abertura de créditos adicionais a
partir do cancelamento de dotação de despesas

Progressão Funcional 171.155,58 discricionárias e/ou a partir da Reserva de 171.155,58
Contingência mediante Disponibilidade

Orçamentária e Financeira

TOTAL 267.495.527,52 TOTAL 267.495.527,52

FO:\"TE: Secretaria de Gestão de Pessoas no Processo SEI n. 0003632-43.2019.8.22.8000, Despacho 1103083
Departamento do Conselho da Magistratura no Processo Sei n. 0003632-43.2019.8.22.8000, Despacho 1099481

Em 12 de março de 2019.
- -- - - - ---_._-------------------------------

O,'cumcntll assinado eletronicamente por LUCAS MUNIZ ANDRÉ, Coordenador (a) de Gestão Orçamentária, em 12/03/2019, às 11:00. conforme
ano 1".111."b". da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por 10NE GRACE DO NASCIMENTO CIDADE KONZEN, Secretário (a) Especial de Planejamento,
Orçamento e Gestão Estratégica. em 12/03/2019. às 11:02. conforme ano I". m, "b". da Lei 11.419/2006.

-------------- -_._------------------------------------

000421 ~.~0.2019.~.22.~OOO 1J09206v2